
 

1 

Pos. A.G.          Decreto n. 179 

 

IL RETTORE 

VISTO  il D.R. n. 70 del 23.01.2026 con il quale è stato istituito per l’A.A. 2024/2025 il Master 
Universitario interdipartimentale di II livello in “Logistica Marittima Integrata” – II° 
Edizione e ne è stato emanato il relativo bando di selezione per l’accesso; 

TENUTO CONTO  che il citato bando ha fissato la data di scadenza per la presentazione delle domande 
di partecipazione trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del bando; 

CONSIDERATO che, alla luce del fatto che tale termine, cadendo in un giorno festivo, deve intendersi 
fissato al primo giorno feriale utile successivo la scadenza e cioè lunedì 23 febbraio 
2026;  

VISTA il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Economici e Giuridici n. 04/2026 del 
20.02.2026 emesso d’urgenza e pervenuto in Amministrazione con prot. n. 33136 del 
23.02.2026, con il quale, in considerazione del fatto che alla data 20.02.2026 sono 
pervenute solo 18 istanze comunque soggette a valutazione da parte della 
commissione di selezione ed alla luce della specifica della richiesta del Prof. Claudio 
Grimaldi in qualità di Direttore del Master, propone la proroga dei termini di 
presentazione delle istanze di partecipazione al bando di selezione per l’ammissione 
al Master Universitario di II livello in “Logistica Marittima Integrata” al 04 marzo, ore 
23:59 fatte salve le domande pervenute entro il 23 febbraio, ore 23:59, fermi restando 
tutti gli altri termini; 

ATTESA la necessità di provvedere con urgenza alla luce delle tempistiche procedurali; 

PRESO ATTO  che le date previste in calendario delle prossime adunanze degli organi di governo 
non risultano compatibili con le esigenze di cui innanzi; 

VISTO  il vigente Statuto; 

 
DECRETA 

Art.1 

Sono prorogati i termini di presentazione delle domande di partecipazione per l’accesso al Master Universitario 
interdipartimentale di II livello in “Logistica Marittima Integrata” – II° Edizione, A.A. 2025/2026, istituito presso 
il Dipartimento di Studi Economici e Giuridici, fatte salve le domande pervenute, dal giorno 23 febbraio 2026 
al giorno 4 marzo 2026 ore 23:59, fermi restando tutti gli altri termini. 

 
 

Il presente Decreto, emesso d’urgenza, verrà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile degli 
Organi di Governo di Ateneo. 

 
 

Napoli,  
IL RETTORE 

(prof. Antonio GAROFALO) 
 
 


		2026-02-23T13:53:10+0100
	Antonio Garofalo


		2026-02-23T14:29:14+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




